
Comune di Baiano 
Piazza F. Napolitano – 83022 Baiano (AV) 

 
Prot. 4740 

 
 

Ordinanza n. 2 del 20 /06/2014 
 
 

Il Sindaco 
 
PREMESSO che da alcuni giorni, ed in particolare il pomeriggio di ieri 19/6/2014, il territorio 

comunale e mandamentale è stato interessato da piogge a carattere torrenziale di 
particolare intensità; 

CONSIDERATO che, nella mattinata odierna, alcune famiglie hanno segnalato fenomeni di 
torbidità dell’acqua distribuita attraverso la rete idrica comunale; 

RITENUTO necessario: 
a) provvedere, a tutela della salute pubblica, ad effettuare analisi chimico-biologiche atte 

a verificare l’utilizzabilità dell’acqua stessa per uso potabile; 
b) vietare, frattanto e momentaneamente, l’utilizzo dell’acqua distribuita attraverso la rete 

pubblica, per uso alimentare; 
c) informare opportunamente la cittadinanza al riguardo 

VISTO il Testo Unico degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, con 
particolare riguardo all’art. 50, comma 5. 

ORDINA 

a far data da oggi 20 giugno 2014, e fino a nuova disposizione, è fatto divieto di utilizzare l’acqua 
distribuita attraverso la rete idrica comunale: 
 per uso alimentare 
 per il lavaggio e preparazione di alimenti 
 per igiene orale 
 per lavaggio stoviglie 
 per lavaggio di apparecchiature sanitarie e oggetti per l’infanzia (biberon, …..). 

DISPONE 

a) l’affissione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio del Comune e sul sito istituzionale 
dell’ente; 

b) di dare la più ampia diffusione dell’ordinanza stessa con manifesti e locandine da affiggere in 
luoghi pubblici; 

 
20 giugno 2014 

Il Sindaco 
F.to Enrico Montanaro 

 


